
1 

8.5.2025 

Kuopion Länsirannan kylät ry, LYT, osallistuu alueensa koskevaan suunnitteluun ja pyrkii vaikuttamaan 
päätöksentekoon eri organisaatioissa. LYT toimii alueensa kylien yhteistyöelimenä Kuopin kaupungin ja 
sidosryhmien välillä. Kuopion Länsirannan alueeseen kuuluu kuusi kylää: Haminalahti, Rytky, Kaislastenlahti, 
Lamperila, Niemisjärvi ja Hirvilahti. Kuopion tilastoissa alueeseen viitataan nimellä: Läntinen maaseutu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vastaanottajat 
Lähidemokratiajaoston jäsenet ja valmistelijat: ´ 
Tiina Kaartinen, Pekka Niiranen, Kaisa Kantele, Eeva Grönstrand, Vesa Linnanmäki, Kati Vähäsarja, 
Sirkka-Liisa Piipponen, Sirpa Niemi 
Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen 
hyvinvointi.kirjaamo@kuopio.fi 

LAUSUNTO 

VIITE 
Osallisuusmallin valmistelu Osallisuusmalli - Kuopio 

Hyvät vastaanottajat, 
lausuntomme koskee esitetyn osallisuusmallin valmistelua, erityisesti pohjaesityksenä olevaa 
maaseuturaatien alueellista jakoa. Pohjaesitys jakaa nyt Kuopin Läntisen maaseutualueen kahteen eri 
maaseuturaatiin niin, että kylät Haminalahti ja Rytky kuuluisivat uutena muodostettavaan raatiin 
yhdessä Eteläisen maaseutualueen kanssa ja kylät Kaislastenlahti, Lamperila, Niemisjärvi ja Hirvilahti 
kuuluisivat Karttulan maaseuturaatiin.  Tämä esitys ei ole toimiva eikä tarkoituksenmukainen.  Siksi 
esitämme, että kaikki edellä mainitut kylät muodostaisivat oman maaseuturaatinsa, tai vähintään, 
että nämä kylät säilyvät samassa raadissa. Vaihtoehtoinen esityksemme hyväksyttiin myös 
yhdistyksemme vuosikokouksessa 6.5.2025. Perustelumme ovat seuraavat: 

1. Olemme jo 45 vuotta toimineet näiden kylien yhteistyöelimenä, edunvalvojana sekä
yhteistyökumppanina sidosryhmiin, viime aikoina erityisesti Kuopion kaupunkiin päin. LYT
lyhenteemme tulee nimenomaan Läntisten kylien YhteisToiminnasta, yhdistyksen nimi muutettiin
23 vuotta sitten Kuopin Länsirannan kylät ry:ksi. Tätä toimivaksi havaittua yhteistyötä on turha
rikkoa byrokraattisilla toimilla. Mainittakoon, että kaikilla mainituilla kylillä on olemassa myös
omat kyläyhdistyksensä tai nuorisoseuransa, jotka vastaavat kyläkohtaisista aktiviteeteista. LYTin
yhteistoiminta on nimenomaan syntynyt alueen asukkaiden yhteisestä toiveesta ja tarpeesta niin,
että alueen kylien yhteiset asiat tulevat tehokkaasti edistetyksi kaikkien parhaaksi.

2. Kuopion Länsirannan kylien pirstominen kahteen raatiin horjuttaisi varmuudella asukkaiden
identiteettiä, kuulumista tiettyyn alueeseen. Kuten tunnettua, omaan kotiseutuun kuuluminen on
tärkeä osa identiteettiämme.

3. Mikäli alue byrokraattisesti jaettaisiin kahteen raatiin, se todennäköisesti vähentäisi oleellisesti
asukkaiden motivaatiota hakeutua maaseuturaatien toimijoiksi. Miksi toimia raadissa, jota ei koe
oman identiteetin mukaiseksi?

Lisäksi haluamme tuoda esille, että antamanne aikataulu osallisuusmallin valmistelemiseksi on 
täysin toimimaton. Kuten jo aiemmin on tuotu ilmi (Anja Lapveteläisen sähköposti 15.4.), maaseudun 
toimijoilta odotetaan samanaikaisesti aktiivista osallistumista tärkeään palveluverkkoselvityksen 
kommentointiin (viimeistään 10.5.) ja työpajoihin/keskustelutilaisuuksiin. Valmistelussa on lisäksi 
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huomioitava, että asukkaiden yhteinen näkemys ei synny hetkessä, vaan siihen tarvitaan yhteistä 
keskustelua, myös eri alueilla asuvien asukkaiden mielipiteiden vaihtoa. Kun info osallisuusmallista 
tuli yhteyshenkilöiden sähköpostiin kiirastorstaina, 17.4, meille asukkaille annettiin käytännössä 2,5 
viikkoa aikaa muodostaa mielipiteemme ja tehdä ehdotuksemme meille merkitykselliseen asiaan. 
Mallin saatetekstissä on lupaus ’ Eri alueiden asukasryhmille pyritään järjestämään tarvittaessa omia 
tilaisuuksia myöhemmin sovittavina ajankohtina’, jota lupausta ei ole pystytty lunastamaan tarpeista 
huolimatta.  Siksi esitämme, että lähidemokratiajaosto ei tee lopullista esitystä osallisuusmallista, 
ennen kuin varmistutaan siitä, että asukkaiden mielipiteen kuulemiseen on varattu siihen tarvittava 
aika. Tämä olisi myös lähidemokratiajaoston 9.11.2023 linjauksen mukaista, missä on mainittu tavoite 
kumppanuudesta: ’tehdään yhteistyötä kuntalaisten kanssa vaihtoehtojen kehittämiseksi ja toivetilan 
muodostamiseksi’.   

Esimerkkinä edelliseen mainittakoon, että olemme itse kokoamassa keskustelutilaisuutta Läntisen ja 
Eteläisen maaseutualueen ja Karttulan pitäjäraadin toimijoiden kesken. Nämä alueet ovat niitä, joihin 
tulevat raatijaon muutokset vaikuttavat mahdollisesti eniten, onhan kaksi ensiksi mainittua uuden 
edessä. Siksi koemme, että tilanne vaatii myös eri alueiden välistä keskustelua. Kuten jo aiemmin on 
mainittu, tällaista keskustelutilaisuutta on ollut mahdotonta järjestää annetussa aikataulussa, 8.5. 
mennessä. Teemme parhaamme, että saisimme keskustelun käytyä kuitenkin toukokuun 2025 aikana. 

 

Tämän lausunnon yhteyshenkilönä on Anja Lapveteläinen, yhteystiedot asiakirjan alussa. 

 

Kuopiossa, 8.5.2025 

Kuopion Länsirannan kylät ry:n (LYT) puolesta 

 

Anja Lapveteläinen, pj   Tuomo Eskelinen, varapj. 

 
 
  
 


